
Protokół  

z posiedzenia Komisji Edukacji Kultury i Sportu  

  

 

w dniu 15.05.2025 r.  

 

 
Posiedzenie poprowadził Przewodniczący Szymon Raczyński. Radny Raczyński powitał radnych. 

W punkcie pierwszym spotkania przewodniczący przedstawił pismo, które wpłynęło do Burmistrza Solca 

Kujawskiego od Pani Katarzyny Wolińskiej - dyrektor ZSOiZ w sprawię zmiany kryteriów przyznania 

nagrody burmistrza dla najlepszego absolwenta. Burmistrz Solca Kujawskiego dnia 8.05.2025 r. 

skierował pismo do Komisji Edukacji, Kultury i Sportu o zajęcie stanowiska w tej sprawię. Komisja 

szczegółowo przeanalizowała uchwałę nr XIV/119/19 z dnia 19 grudnia 2019 roku w sprawię 

szczegółowych warunków udzielania pomocy dzieciom i młodzieży pobierającej naukę na terenie Gminy 

Solec Kujawski. Radni z komisji jednogłośnie uznali, że kryteria o których mowa ww. uchwalę 

przyznawania Nagrody Burmistrza dla najlepszych absolwentów szkół ponadpodstawowych są zasadne 

bez konieczności zmian.  

 Przewodniczący komisji przedstawił prośbę Pana Tomasza Rudnego Dyrektora Soleckiego 

Centrum Kultury w Solcu Kujawskim z dnia 2 kwietnia br. w sprawie zaopiniowania sprawozdania z 

działalności SCK w Solcu Kujawskim za 2024 rok (załącznik nr 1). W związku z tym, że podczas sesji 

Rady Miejskiej w dniu 21 marca 2025 roku sprawozdanie nie było referowane Radzie Miejskiej, Komisja 

Edukacji, Kultury i Sportu przychyliła się do prośby Dyrektora Soleckiego Centrum Kultury. 

Sprawozdanie z działalności SCK za 2024 rok złożone 13 marca 2025 r. zostało przeanalizowane i na tej 

podstawię komisja wydała pozytywną opinie (załącznik nr 2).    

Kolejnym punktem posiedzenia było ustalenie wyboru przyznawania Nagród Radnych Rady 

Miejskiej na 2025 rok. Przewodniczący komisji przedstawił, że wysokość wydzielonych środków 

finansowych na nagrody dla uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych na ternie Gminy Solec 

Kujawski w 2025 roku wynosi 19 422,51 zł. Komisja Edukacji Kultury i Sportu w 2024 roku przyznała 

22 nagród w wysokości 700 zł. Z kilku propozycji radni uznali, aby br. przyznać nagrody w wysokości 

850 zł każda i wyróżnić 22 uczniów z ternu Gminy Solec Kujawski.  

Komisji poddała pod głosowanie ww. propozycję – oddano 4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących”.   

 Komisja zakończyła obrady stacjonarnie i udała się w teren realizując pkt. 5 planu pracy na 2025 

rok. Informacja dot. stanu Soleckich placów zabaw na terenie Gminy. Komisja odwiedziła 4 place zabaw 

zlokalizowane w gminie stwierdzając w każdym miejscu usterki (materiał zdjęciowy jako załączniki).  

1. Strefa rekreacyjna na Skwerze im. Dra Henryka Jordana –  brak bujawki, złamana plastikowa 

płyta z ostrymi krawędziami, brak mocowań płyt/podestów, brak zaślepek na metalowych 

profilach, brak deski w oparciu ławki, brak ławki pozostawione płyty betonowe, luźna tablica z 

regulaminem placu (załącznik nr 3,4,5,6,7,8,9). 



2. Plac zabaw przy ul. Robotniczej 4-9 – w bardzo złym stanie liny oraz konstrukcja z desek, brak 

zaślepek ochronnych na śrubach, wystające pręty w konstrukcji drewnianej (załączniki nr 

10,11,12 i 13).  

3. Plac zabaw przy świetlicy wiejskiej „Jagódka” – wyrwany śmietnik oparty o ogrodzenie, urwane 

mocowanie liny oraz brak opony pod huśtawką wahadłową (załączniki nr. 14,15,16). 

4.  Strefa rekreacyjno-sportowa „LEŚNE HARCE” – w bardzo złym stanie technicznym karuzela 

obrotowa.  

 

Komisja przekazuje najbardziej pilne problemy z ww. miejsc, które stwarzają niebezpieczeństwo dla 

dzieci i młodzieży. Niektóre usterki powtarzają się czyli nie zostały usunięte od poprzedniej wizyty 

komisji z 10 października 2024 roku. Wnioskujemy o jak najszybszą interwencje usunięcia usterek.  

   

Szymon Raczyński podziękował radnym za pracę w komisji. 

 

- protokół wraz z załącznikami zostanie przekazany do zastępcy Burmistrza Pani Kingi 

Rubaszewskiej oraz do wiadomości Burmistrza Pana Adama Michalaka.   

  

 

 

 

Przewodniczący  

                                             Komisji Edukacji Kultury i Sportu 

Szymon Raczyński 

 

                         


